giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.  

1. Chấp nhận yêu cầu của Ngân hàng C. Buộc ông Huỳnh Văn D và bà Lê 

Thị H có nghĩa vụ liên đới trả cho Ngân hàng C số tiền gốc và lãi suất tính đến 

ngày 20 tháng 8 năm 2020 với số tiền tổng cộng là 44.238.676 đồng (bốn mươi 

bốn triệu hai trăm ba mươi tám ngàn sáu trăm bảy mươi sáu đồng); trong đó tiền 

gốc 29.000.000 đồng, tiền lãi 15.238.676 đồng. 

Kể từ ngày 21 tháng 8 năm 2020 khách hàng vay còn phải tiếp tục chịu 

khoản tiền lãi và tiền lãi quá hạn của số nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi 

suất mà các bên thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong khoản

[...]

hàng vay phải tiếp tục thanh toán cho Ngân hàng vay theo quyết định của Tòa 

án cũng được điều chỉnh cho phù hợp với sự điều chỉnh lãi suất của Ngân hàng 

cho vay. 

2. Về án phí:  

Buộc ông Huỳnh Văn D và bà Lê Thị H liên đới chịu án phí dân sự có giá 

ngạch với số tiền 2.211.900 đồng (hai triệu hai trăm mười một ngàn chín trăm 

đồng). 

Án xử sơ thẩm, Ngân hàng C có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 

mười lăm ngày kể từ ngày tuyên án. Ông Huỳnh Văn D và bà Lê Thị H có 

quyền kháng cáo bản án trong thời hạn mười lăm ngày kể từ ngày nhận được 

bản án hoặc bản án được niêm yết theo quy định của pháp luật.